
d.d.s.  n.              5513/2025                          del   10/12/2025

REPUBBLICA   ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AGRIGENTO 

DECRETO IMPEGNO  DI SPESA SUL CAPITOLO 312510

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XVI
  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  D.P.  reg.  28/02/1979 n.70 che approva il  Testo Unico delle  leggi  sull'ordinamento del  Governo e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la  l.r.  n.47  del  8/7/1977  e  s.m.i.  recante  ”Norme in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione
Siciliana”;
VISTA la l.r. 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l’art. 8 comma 1, lett. b), nella parte in cui prevede che i
dirigenti adottino i relativi atti e provvedimenti con l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate;
VISTO  il d. Lgs n.118 del 23/6/2011 e s.m.i.;
VISTO l'art. 68, comma 5 della l.r. n.21/2014, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015;
VISTO il  DPR n.  9 del  05/04/2022 recante “Regolamento di  attuazione del Titolo II  della Legge Regionale
16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma
3, della l.r. 17/03/2016 n. 3 modifica del decreto del Presidente della Regione 18/01/2013 n. 6 e s.m.i.“;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 13/02/2023 n. 442, previa  deliberazione di Giunta
regionale  n.  84  del   10  Febbraio  2023,  con  la  quale  è  stato  conferito   l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  regionale  del  Lavoro  e  dell'impiego,dell'orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative
dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali  e del lavoro,  all’Avv. Ettore Riccardo Foti,
dirigente di III fascia dell'Amministrazione  della Regione siciliana; 
VISTO il  d.d.g.  n.  1189 del  10/06/2022 con il  quale è stato conferito  l'incarico di  Direzione dell'Ispettorato
Territoriale del Lavoro di Agrigento Servizio XVI all' Ing. Salvatore Iacono;
VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025 n. 1,  “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2025-2027”;
VISTO il D.D.G. n. 71 del 16.01.2025 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle  risorse stanziate sul
capitolo 312510 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della
Regione  Siciliana  per  l'esercizio  2025  intestati  al  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell'Impiego,
dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative ed in particolare la somma assegnata a questo Ispettorato
Territoriale del lavoro di Agrigento per l'importo complessivo di € 12.000,00 (dodicimila/00);
VISTA  la nota prot. n. 12038 del 02/10/2025 del Dirigente del Servizio XVI di autorizzazione all’acquisto di beni
di facile consumo (risme di carta, toner e tamburi per le stampanti e beni di consumo di prima necessità quali
carpette, carta igienica ecc.) e , contestualmente,  di nomina del Responsabile del Procedimento nella persona del
F.D. ispettore Antonino Micalizzi;
VISTA la determina a contrarre n. 7  (d.d.s n. 3969 del 03-10-2025) ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 31 marzo
2023,  determinandone l’avvio della procedura;
CONSIDERATO che alla procedura relativa all'acquisto di materiale destinato a beni di facile consumo ha fatto
seguito il seguente codice  CIG : B87AC1FC04 
CONSIDERATO  che le procedure per l’ affidamento saranno regolate dagli artt. 50 e seguenti del D.Lgs. 31
marzo 2023, n. 36 e s.m.i.. ed in particolare si farà ricorso alle procedure di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) per la
scelta del contraente anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche
individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione appaltante,  considerata  la  necessità  di  dare



tempestivamente avvio all'acquisto nella considerazione che quanto acquistato in precedenza è già stato in gran
parte utilizzato;
CONSTATATA  la disponibilità finanziaria residua di € 4.691,25 sul capitolo 312510  del Bilancio della Regione
Siciliana – esercizio 2025;
RITENUTO di poter procedere all'acquisto di materiale destinato a beni di facile consumo;
VISTA la regolarità del  Documento Unico di Regolarità Contributiva con validità 30/01/2026;
VISTA la nota prot. n. 12131 del 03/10/2025 con la quale si richiede l'accettazione della lettera-offerta finalizzata
all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la pec del 10/10/2025, prot. n. 12599 del 14/10/2025,  con la quale la ditta BULONE PRINT s.r.l.s. con
sede in via F. Crispi,  n. 288, - 92014 Porto Empedocle (AG) - P.IVA 02979440845 ha inviato la documentazione
richiesta, nonché l'accettazione della fornitura, su un importo a base d'asta,  pari a € 3.795,70 iva esclusa;
VISTA la lettera contratto prot. 13377 del 29/10/2025 con la quale viene affidata alla ditta BULONE PRINT
s.r.l.s. con sede in via F. Crispi,  n. 288, - 92014 Porto Empedocle (AG) - P.IVA 02979440845, la fornitura di
materiale  destinato  a beni  di  facile  consumo,  si  procede  all'impegno  della  somma  di  €   4.630,75
(quattromilaseicentotrenta/75) iva compresa e dettagliatamente descritta di seguito:

– costo della fornitura                      €  3.795,70 +
– IVA 22% su € 3.795,70                                                  €     835,05 =
–                                                                                         --------------------
–       Totale                                                                             €  4.630,75 

RITENUTO di dover imputare la somma  di €  4.630,75 (quattromilaseicentotrenta/75) sul capitolo 312510 del
Bilancio della Regione Sicilia  - esercizio 2025 – in favore della ditta BULONE PRINT s.r.l.s. con sede in via F.
Crispi,  n. 288, - 92014 Porto Empedocle (AG) - P.IVA 02979440845 per la fornitura di materiale destinato a beni
di facile consumo,
  

    D E C R E T A   

Per le finalità di cui in premessa  e le motivazioni descritte  che qui s'intendono integralmente ripetute e trascritte:
art.1  -   È impegnata la somma di Euro  €  4.630,75 (quattromilaseicentotrenta/75) IVA compresa  sul capitolo
312510 del Bilancio della Regione Sicilia  – esercizio 2025 – in favore della ditta BULONE PRINT s.r.l.s. con
sede in via F. Crispi,  n. 288, - 92014 Porto Empedocle (AG) - P.IVA 02979440845 per la fornitura di materiale
destinato a beni di facile consumo  (carta a risme, tamburi e toner per stampanti,  rotoloni asciugamani, carta
igienica, cartelle sintex, ecc.), 

art. 2 - La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.01.02.999 del piano dei
conti finanziario allegato al D. Lgs 118/2011;

art.3 -  Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  dell'Assessorato Regionale della Famiglia,
Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge del 15Aprile 2021 n.9;

art. 4 - Il presente Decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della
Regione Siciliana ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell'art. 68, comma
5 della L.R.21/2014   così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.

Agrigento lì_10/12/2025
 Il Dirigente Servizio XVI

                 Ing. Salvatore Iacono


	d.d.s. n. 5513/2025 del 10/12/2025
	REPUBBLICA ITALIANA

		2025-12-10T11:23:44+0100
	SALVATORE IACONO




